

פְּנִינִים נְפִלְאִים וּמְתוּקִים עַל הַפְּרָשָׁה

זֶרַע שְׁמִשׁוֹן

מתוך הספר המסגל "זרע שמשון" שחברו המקבל האלקי הקדמון רבי שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זכר צדיק וקדוש לברכה. אשר בקש שילמדו בספרו והבטיח ישועות רבות למקמי בקשתו.



מטות - מסעי תשפ"ג • גליון 249

תורת שמשון



הטעם שרצו בני גד ובני ראובן לטל חלק בעבר הירדן

ומקנה רב היה לבני ראובן ולבני גד עצום מאד ויראו את ארץ יעזר ואת ארץ גלעד והנה המקום מקום מקנה (לב, א). בפסוק 'זירא ראשית לו כי שם חלקת מחקק ספון' (דברים לג, כא). פרש רש"י, ראה לטל לו חלק בארץ סיחון ועוג, שהיא ראשית כבוש הארץ. כי שם חלקת, כי ידע אשר שם בנחלתו חלקת שדה קבורת 'מחקק', והוא משה, עכ"ל.

מקשים, בכאן משמע, שהטעם שראה לטל חלק בארץ סיחון ועוג, לפי שידע שעתיד משה לקבר שם. ובפרשת מטות איתא טעם אחר, דכתיב 'מקנה רב היה לבני ראובן', דמשמע שהטעם היה מחמת מקנה רב, ולא מחמת קבורת משה.

ויתרץ במה שכתב הרמב"ן בפרשת מטות (סם), שבני גד הם נתנו העצה לבני ראובן לבחור להם ארץ סיחון ועוג, שכן מצינו, שבכל הפרשה מזכיר הכתוב בני גד קדם בני ראובן, ורק בפסוק ראשון 'ומקנה רב היה לבני ראובן ולבני גד', הקדים ראובן, לפי שהיה הבכור וכו', ועייני שם. דמשמע מזה, שאף על פי שהיה לו לראובן מקנה רב, לא היה מבקש ארץ סיחון ועוג, אם גד לא היה נותן לו העצה. ואם כן מוכח שטעם 'מקנה רב' אינו טעם פדאי, אלא ששבט גד שידע ששם חלקת מחקק, משום הכי

נתן העצה לראובן.

ולפי שטעם זה תלוי במיתתו של משה, ולא היה מן הראוי להזכירו, משום הכי, בפרשת מטות הזכיר הטעם של 'מקנה רב', וכאן רמז הטעם האחר, ושניהם אמת. (פרשת וזאת הברכה אות ז)

מדוע דברה השכינה מתוך גרונו של משה

וידבר משה אל ראשי המטות לבני ישראל לאמר זה הדבר אשר צוה ה' (ל, ב): ופרש רש"י משה נתנבא בכה אמר ה' פחצות הלילה, והנביאים נתנבאו בכה אמר ה', מוסף עליהם משה שנתנבא בלשון זה הדבר.

והנה מצינו שפרשו המפרשים הטעם שזכה משה להתנבא במדרגה גבוהה יותר משאר הנביאים, לפי שהשכינה הייתה מדברת מתוך גרונו של משה, לכן הייתה מעלתו יותר משאר הנביאים.

וכתב רבנו הזרע שמשון זלה"ה לבאר מה הטעם שזכה משה בגדולה זו שתהיה השכינה מדברת מתוך גרונו, על פי מה שכתב בספר עמודיה שבעה בשם הרמ"ע זצ"ל, שכל הנשמות היו תלויות באדם הראשון כשאכל מעץ הדעת, יש בפיו יש בראשו וכו', וכלם שמעו והלכו אחר עצת אשתו של אדם הראשון ונהגו מאותה אכילה. אבל משה היה תלוי באדם הראשון בצוארו בפנים במקום הקנה, מקום שלא נהנה כלל מאותה אכילה, שהקנה אין בו לא אכילה ולא שתיה.

ולפי דבריו אלו יובן, שמשום כך זכה שהשכינה הייתה מדברת דוקא מתוך גרונו, היינו במקום שהיה תלוי אצל אדם הראשון, כי מפני שהיה תלוי בגרונו של אדם הראשון במקום שאין בו הנאה, לכך לא פגם בו כלל הטאו של אדם הראשון ויכל לזכות לדרגה גשלה זו, מה שאין כן בשאר נביאים. (זרע שמשון פרשת מטות אות א)



ישועות לעמך ביום ההילולא

גם השנה ניתן להשתתף במוצאות ההילולא ומועמד הלימוד 'שפתותיו דובבות' אשר בו ילמדו ויסיימו את הספרים זרע שמשון ותולדות שמשון

שמות ובקשות התורמים יוזכרו בתפילה המיוחדת שתתקיים במועמד ויועברו לגדולי ישראל.

לפרטים: ארץ ישראל 05832-80300 ארה"ב 347-496-5657 למוקד זרע שמשון: 02-80-80-500

לא תחמיץ את ההזדמנות לישועה



ברכת המחבר מתוך הקדמת הספר

הוצאת הגליון והפצתו

פעילויות נשמת

מו"ר ועט"ר מזכה הרבים חכם רבי מיכאל חיים כליפה בן רחל חלו צוק"פ נלב"ע ל"ח ש"ק כ"א תמוז תשע"ז ת.נ.צ.ב.ה.

הוצאת הגליון והפצתו לזכות

לברכה והצלחה

דינאל אורי בן רגינה מלכה שיוכה לברכה והצלחה סייעתא דשמיא בלי גבול ומדה בקרוב מוש ופרצת ימה וקדמה צפונה ונגבה

פניני שמשון



פנינים ורעיונות ככתבם וכלשונם

מלחמת מדין היתה נעשית מאליה

כתב השפתי כהן, שבמלחמת מדין לא היו צריכים לכלי זין כלל, ולא צוה להם הקדוש ברוך הוא רק 'ויהיו על מדין' (פסוק ג), כלומר, שיתראו למדינים, להראות שבאים בדרך טבע, אבל המלחמה תהיה נעשית מאליה.

ובזה מבאר היטב הטעם שמלחמה זו דוחה שבת אף שלא היה זה ממש במלחמת מצוה, שהרי מיתתו של משה תלויה במלחמה זו, שהנה הטעם שבשאר המלחמות נאסר להתחיל פחות משלושה ימים קדם השבת, כתב הבית יוסף ארח חיים סימן רמ"ט (ד"ה אין צריו) בשם הרי"ף והרמב"ם והרא"ש, הטעם משום שמחמת הטרדא והפחד אין להם הנאה מאכל ושתיה, ורק לאחר שלושה ימים שכבר פרח הפחד יכולים לקיים ענג שבת כראוי. ואם כן, במלחמה זו שלא היה להם ללחם, לא היו להם טרדא ופחדא דלבא, ושפיר היו יכולים לקיים ענג שבת. (פרשת מטות אות ג)

עוון בטול תורה אין לו תקנה

הא דאמרינן בסוטה (ה, א), דתורה אף בעדנא דלא עסיק בה אגוני מגנא, הני מילי היכא שלא חטא בבטול תורה, אבל אם חטא בבטול תורה, אז אינה מגנא. וכן מצינו (ירושלמי חגיגה פ"א ה"ז), שוותר הקדוש ברוך הוא על עבודה זרה וגלוי עריות ושפיכות דמים, ולא ותר על מאסה של תורה וכו'. והכי דיק רש"י ז"ל ה"ת בסוטה דבור המתחיל ועדין אינו יודע באיזה דרך מהלך וכו', שמא יכפנו יצרו לבטל, וישוב עליו יצר הרע ופרענויות. וקשה, איך יבא עליו הפרענות, והא התורה שנתעסק בה מגנא מן הפרענות. אלא ודאי שעוון בטול תורה אין לו תקנה. (פרשת מסעי אות ד)

שלושה מיני פרות נזכרו בתוכחה לרמוז שמחמת

עוון המעשר הקללות באות

נוכל לתרץ בטעם יפה למה בתוכחות של כי תבוא (דברים כה, לה-מ) פרט הכתוב שלושה מיני פרות בענין הקללה, 'זרע רב תוציא השדה וכו', 'פרמים תטע' וכו', 'איתים יהיו לך' וכו', והלא היה יכול לומר דרך כלל 'פרות יהיו לך ולא תאכלם'. אלא לפי שאין חייבים במעשרות אלא אלו שלושה מינים, דגן תירוש ויצהר, רצה להודיע הכתוב, שהענש הזה בא לו דוקא מחמת עוון המעשר, שאם היה מפריש המעשרות, אדרבא, היה באה לו הברכה, כדכתיב 'והירקתי לכם ברכה עד בלי די'. (פרשת מסעי אות ז)

תורת חיים



פנינים מתורתו של האור החיים הקדוש
- הרה"ק רבי חיים בן עטר נלב"ע ט"ו תמוז תק"ג

הטעם שבאו גם לפני אלעזר והנשיאים

ויבאו בני גד ובני ראובן ויאמרו אל משה ואל אלעזר הכהן ואל נשיאי העדה לאמר: (לב, ב)

מקשה האור החיים הקדוש זלה"ה: צריך לדעת למה הצרכו בני גד ובני ראובן לומר דבריהם גם לפני משה, וגם אלעזר, וגם לנשיאי העדה, וכי לא הספיק להם לדבר למשה לבדו?

ומבאר רבנו האור החיים הקדוש זלה"ה: אולי שהפונה היא לומר שהיה הדבר בדרך שצוה ה' לעשות בנחלת הארץ, דכתיב בפרשת מסעי (לו, יז) 'אלה אשר ינחלו לכם את הארץ אלעזר הכהן ויהושע בן נון', ונשיא אחד נשיא אחד וגו' שצריך מלה, כהן גדול, והנשיאים, והם האמורים כאן. (וראה עוד בדברי רבנו שמבאר מפני מה אכן הצרכו שלשתם בענין נחלת הארץ).

ט"ו בחדש ניסן הוא הזמן שמזלם של ישראל גובר

ויסעו מרעמסס בחדש הראשון בחמשה עשר יום לחדש הראשון ממחרת הפסח יצאו בני ישראל ביד רמה לעיני כל מצרים (לג, א):

מדקדק האור החיים זלה"ה: מפני מה הצרך הפסוק להזכיר 'חדש הראשון' שתי פעמים, שהיה יכול לומר 'בחמשה עשר יום' ומוכן הדבר שבחדש הראשון מדבר הכתוב, או שיאמר על זה הדרך ויסעו בט"ו לחדש הראשון.

ומפרש רבנו האור החיים זלה"ה: רמז הפסוק מה שאמרו רבותינו ז"ל כי חדש ניסן הוא זמן שמזלם של ישראל עומד, וזמן שלמות ההצלחה בו הוא ט"ו בחדש, והוא אמרו 'ויסעו וגו' בחדש הראשון' שהוא זמן העמדת מזלם, ועוד לתוספת גדל המערכה יצאו ביום ט"ו בחדש שהוא זמן מלוי הלבנה, ולכן סים שוב לומר 'לחדש הראשון', לפי שאין גדר זה [= יום ט"ו בחדש] מורה על רום ההצלחה אלא כשהוא בחדש המצלה.

קבלת הגליון במייל: zera277@gmail.com או באתר: zerashimshon.com | להפצה: 02-80-80-500 | לשמיעת שיעורים ועידכונים: 02-80-80-600

נערך ע"י המחנך הרב יגון כהן שליט"א * ארה"ב: הרב מנחם בנימין פאשקעס 347-496-5657 * ארץ ישראל: הרב ישראל זילברברג 05271-66450
י"ל ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 * ניתן לתרום לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים.

ניתן להפקיד בבנק מרכנטיל (17) סניף 635 מספר חשבון 71713028 ע"ש זרע שמשון, כמו כן ניתן לתרום בכרטיס אשראי בטל: 02-80-80-500 שלוחה 3
זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו.



זרע שמשון י"ל 580624120